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Det er klart, at der her er lagt op til noget, der 
vil give problemer. Vi er helt klart imod disse 
skønsansættelser, og dem kan man helt klart 
undgå ved at lade være med at opkræve den fo- 
reslåede 10 pct.-afgift og undlade etableringen 
af den såkaldte fond. 

Derfor synes jeg også, det var dejligt at høre, 
at fru Connie Hedegaard her foreslog, at rekla- 
meindslagene i radioerne tillades fra lovens 
vedtagelse. Altså, at man tillader at lave disse 
reklameindslag, så snart man herinde har ved- 
taget selve loven, men så venter med at opkræ- 
ve fondsmidlerne til senere. Det er vi 100 pct. 
enige i. Jeg vil endda sige det så godt: Lad helt 
være med det -  drop totalt det dér. Hold som- 
merferie, når I har givet tilladelse til, at man 
kan lave disse reklameindslag, og så lad disse 
radioer udvikle sig frit og naturligt. Det er det, 
de ønsker, mange af dem, det er en kendsger- 
ning. Der er flere lokalradioer, der har hen- 
vendt sig også til de politiske partier og netop 
har sagt: Kan I nu gøre noget for, at vi kan få 
lov til at bevare vores frihed, så vi fortsat kan 
udvikle os i den tone og den ånd, som er det rig- 
tige på vores lokalområde? 

Jeg vil sluttelig sige, at Fremskridtspartiet 
finder, at det er bydende nødvendigt, at Folke- 
tinget handler hurtigt her. Det er, som det tidli- 
gere er sagt, nødvendigt, at vi hurtigt får løst 
disse lokalradioers problemer, og de er jo først 
og fremmest af økonomisk art. Vi mener, at for 
mange lokalradioer er den bedste løsning på 
disse problemer at give tilladelse til rekla- 
meindslag, der på den måde finansierer store 
dele af disse lokalradioers udgifter. Fondsdan- 
nelse, hvor initiativrige og veldrevne lokalra- 
dioer skal til at betale til passive og mindre ini- 
tiativrige og dårlige lokalradioer, er da en tåbe- 
lighed af rang, og det kan vi overhovedet ikke 
støtte. 

I øvrigt skal jeg tilsige Fremskridtspartiets 
positive medvirken til at få løst lokalradioernes 
økonomiske problemer hurtigst muligt. Vi er 
fra Fremskridtspartiets side parate til at indgå i 
positive forhandlinger, som vi forventer at blive 
indbudt til. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Det, der står i B.T. i dag, er fuldstændig kor- 

rekt. Der er blot den fejl ved det, hr. Johs. Sø- 
rensen sagde, at han citerer mig for at sige no- 

get, som B.T.'s journalist Grit Bendixen har 
skrevet. 

Hr. Johs. Sørensen, det er således, at når der 
står citationstegn, så er det udtalelser, og når 
der ikke er citationstegn, så er det ikke udtalel- 
ser. Derfor bliver jeg nødt til at understrege, at 
første del af det har jeg udtalt. Det står jeg 100 
pct. ved, det dér med, at der er driftige lokalra- 
dioer, der bliver straffet. Men med hensyn til 
omtalen af andre partier, så har jeg ikke sagt 
noget om det, og det står der heller ikke i avi- 
sen, så kig en gang mere. Det med citationsteg- 
nene har en vis betydning. 

Når det er sagt, så vil jeg sige, at det, der står 
her, jo ikke kan overraske nogen; det kunne 
man have slået op i Venstres partiprogram, in- 
den B.T. udkom i dag. Vi har sagt fra starten, at 
vi syntes, det skulle være så enkelt som muligt. 
Men modsat Fremskridtspartiet har vi også he- 
le tiden sagt, at i et Folketing, hvor vi er så man- 
ge partier, og hvor det er så vanskeligt at få fler- 
tal, må man selvfølgelig bøje sig imod hinan- 
den. Og det har vi gjort i meget lange og til tider 
måske også noget trange forhandlinger, således 
at vi er kommet frem til det resultat, der ligger 
på bordet i dag. 

Det resultat vedstår vi 100 pct., men det æn- 
drer da ikke ved, at alle partier da ikke med ét 
er blevet ens, fordi man indgår en aftale. De 
Radikale ændrer sig da ikke, fordi de kommer i 
regering, De Konservative og Venstre ændrer 
sig ikke fra den ene dag til den anden. Vi har da 
stadig væk vores synspunkter, men vi prøver at 
finde kompromiser, således at vi kan komme et 
lille stykke videre. 

Det tror jeg også hr. Johs. Sørensen er enig 
med mig i. Jeg er godt klar over, at hr. Johs. Sø- 
rensen er stedfortræder, men på grund af hans 
position i partiet hører vi nu og da fra hr. Johs. 
Sørensen, og dér synes jeg, han mange gange 
har givet udtryk for holdninger, der siger, at 
Fremskridtspartiet vil samarbejde og vil være 
med til at lave nogle løsninger, således at vi 
kommer lidt fremad, selv om det ikke altid bli- 
ver lige på den måde, som man synes er den al- 
lerbedste. 

(Kort bemærkning). 

Connie Hedegaard (KF): 
Det er jo imponerende, som Fremskridtspar- 

tiet altid har patentløsninger. Selv om Frem- 
skridtspartiet nu har 16 mandater, så bliver 


